UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Idem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Officio Sanctissimæ Inquisitionis.

39

A sbrum iam confiscata, & in posterum confiscanda, contradictores per censuram Ecclesiasticam compescendo: afferuato prelio ad opus Romane Ecclesie.

Aliud rescriptum eiusdem tenoris, & Data ad eosdem inquisitores transmissum eiusdem Alexandri IIII, vidimus authenticum,

ALEXANDER Episcopus seruus seruorum Dei, dilectis filiis fratribus Andreae, Gentili, & Bartholomaei ordinis Minorum, & alijs inquisitoribus haereticæ prauitatis in Romana Provincia, & administratione Beati Francisci, Salutem & Apostolicam benedictionem.

Edita anno Domini 1260.

Ex Archivio cōuentu S. Francisci de Afflito,

DISCRETIONI vestre, de qua plenam in Domino fiduciam obtineamus, vendendi, ac distrahendi libere bona haereticorum, eorumq; fautorum, credentium, receptatorum, & defensorum publicata iam, seu confiscata, & in posterum publicanda, & confisca da, prout commisso vobis fidei negotio expedire videritis, ita quod eorum pretium ad opus Romanæ Ecclesie conseruetur, necnon & contradictores super hoc, per censuram Ecclesiasticam appellatio ne postposita compescendi, plenam & liberam concedimus auctoritate praesentium facultatem.

Datum Genus viii. Calen. Octobris, Pontificatus nostri Anno sexto.

I D E M.

Inquisitores in causa fidei contra quoscumq; possunt, ac debent procedere, nullis priuilegijs in contrarium editis quipiam iuuantibus: idem deficientibus notariis secularibus, religiosos, qui prius fuerant notarii, possunt ad acta offici sancti conscribenda assumere; quod si bi defint, duos viros idoneos, qui hęc scribant, eligere possunt; contradictores per censuram Ecclesie compescunt.

ALEXANDER Episcopus seruus seruorum Dei, dilectis filiis fratribus ordinis Praedicatorum, inquisitoribus haereticæ prauitatis in Lombardia, Marchia Iauueni, Salutem & Apostolicam benedictionem.

Edita anno Domini 1260.

Ex Archivio Inquisitionis Bononiensis,

NE commissæ vobis contra haereticos inquisitionis officium, quocumq; contingat obice præpediri, vobis, & singulis vestrum praesentium auctoritate concedimus, vt non obstantibus aliquibus priuilegijs, vel indulgentijs, quibuscumque personis, cuiusvis conditio nis, dignitatis, vel gradus, religionis, aut ordinis: & præterim Cistercian. Prædicatorum, Minorum, seu Eremitatum sive communictatibus, vel vniuersitatibus ciuitatum, & locorum, specialiter, vel generaliter, sub quacumque verborum expressione, vel forma ab Apostolica Sede concessis, vel a modo concedendis, etiam si dicitur in illis, quod eis per aliquas litteras, totam de verbo ad verbum tenuem non continentis priuilegiorum, vel indulgentiarum ipsarum nequeat derogari, maxime, quod illi excommunicari, vel ipsorum terræ supponi non possint ecclesiastico interdicto, aut quod prædicatorum, vel aliorum quorumlibet ordinum fratres ad executiones negotiorum, aut ad citationes quorumlibet, sive denuntiationes sententiuarum, excommunicationis, suspensionis, vel interdicti auctoritate litteratum Apostolicatum minime cogi possint, nisi de ipsorum ordinibus, & priuilegijs, vel indulgentijs, eis super hoc à Sede Apostolica concessis, habeatur in eisdem litteris mentio specialis: in eodem officio, & contra impedientes illud, vel in eo vobis iuxta officium, & posse suum, à vobis requiescos affltere nos curantes, libere iuxta formam vobis, per litteras nostras traditam procedatis: cum ex huiusmodi, vel alii priuilegijs, & indulgentiis nullum vobis in tanta pietatis negotio, velimus obstatulum generari. Ad hæc si super his, quæ circa idem officium, illudque contingentia inscriptis fuerint redigenda, tabellionum sacratum copia forte defuerit opportuna, personis regularibus cuiuscumque ordinis, qui tabellionatus officium in seculo habuisse noscuntur, auctoritate nostra licentiam concedatis: quos ad hoc, constitutione canonica, vel regulari contraria seququam obstante, ex districto volumus iussionis nostre præcepto teneri. Quod si nec tales habere poteritis, alios duos viros idoneos, clericos, vel laicos, quotiens talis imminabit necessitas, assumatis: qui simul fideliter ea quæ fuit a vobis, vel coram vobis ex prædicto officio gerenda conscribant. quorum scripta quando ad hunc necessitatis articulum pertiner, ac si vnius personæ publica manu confecta fuissent, inconsuam habete decernimus. Contradictores per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita compescendo, non obstante constitutione de duabus dietis edita in concilio generali.

Datum Anagnie Idib. Octobris, Pontificatus nostri Anno sexto.

I D E M.

Inquisitores hereticæ prauitatis non tenentur obedire prælatis suorum ordinum in concernentibus officiis Inquisitionis.

G 4 Idem

Idem sanciuit Dominus Urbanus Papa IIII, rescripto quodam incipien. Catholice fidei, quod ex A
tat in inquisitione Brixien.

Edita anno Do
mini 1254.

Ex Archivio cō
uentus S. Fran
cisci de Assisi.

LEXANDER Episcopus seruus seruorum Dei dilecti filii vniuersis fratribus, Predicatorum, & Minorum ordinum, inquisitoribus haereticis prauitatis per diues Italiæ partes à Sede Apostolica deputatis, & in posterum deputandis, Salutem & Apostolicam benedictionem,

CA THOLICAE fidei negotium, quod plurimum insidet cordi nostro in vestris prosperari manibus, ac de bono in melius procedere cupientes, ac volentes omne ab eo impedimentum, omnèque obstaculum remoueri: presenti vobis auctoritate mandamus, quatenus in eodem negotio de diuino, & Apostolico fauore confusi, omni humano tractare deposito, constanter ac intrepide procedentes, circa exitus pandâ haereticâ prauitatem de Lombardia, & Thuscia, quam de omnibus alijs Italie paribus, cum emni vigilantia, omnique studio laboreis. Et si forsan Magister, & Minister Generales alijque Piores, & Ministri Provinciales, ac Custodes, seu Guar- diani aliquorum locorum vestrorum ordinum, praetexu quodrumq; priuilegiorum, seu indulgen- tiarum eiusdem sedis dictis ordinibus concessorum, aut concedendoum in posterum, vobis vel ve- strum alicui, seu aliquibus iniunxerint, seu quomodo præceperint, ut ad tempus, vel quo ad certos articulos certasve personas negotio incepte deatis eidem: nos vobis vniuersis, & singulis auctori- tate Apostolica districtus inhibemus, ne ipsis obediere in hac parte, vel intendere quomodolibet pre- sumatis: nos enim priuilegia, seu indulgentias huiusmodi, quantum ad hunc articulum, tenore pre- sentium revocantes, omnes excommunicationis, interdicti, & suspensionis sententiis, & quas in vos, vel vestrum aliquos hac occasione ferri contigerit, irritas proslus decernimus, & inanes. Nam si pre- dicta sedes interdum Prælati aliquibus vestrorum ordinum per suas sub certa forma committat literas, ut ad exercendum inquisitionis officium, contra haereticam prauitatem aliquos suorum ordi- num fratres assumere valeant, ipsosque cum expedire viderint, amouere, ac alios subrogare, non ra- men per hoc quod ipsis ea dumtaxat de causa in hac parte committit, quia de Fratrum suorum ordi- num idoneitate pleniori habere noritiam præsumantur, aliqua eis super huiusmodi inquisitionis negotio, vobis, immediate à prædicta sede commisso, & committendo facultas, vel iurisdictione auti- buitur, seu potestas. Datum Lateran. iii, Idus Decembris, Pontificatus nostri Anno Sc. xto.

I D E M .

Excommunicati ratione crimines heresies, vel alia de causa, cōplices, participes, seu socii criminis, in fidei recipiuntur ad testificandum contra hereticos, credentes, defensores, fautores, et receptatores eorum.

Edita anno Do
mini 1261.

ALEXANDER Episcopus seruus seruorum Dei, dilecti filii fratribus ordinis Minorum inquisitoribus haeretica prauitatis in Provincia Roman. & administratione Beati Francisci, à Sede Apostolica deputatis, & in posterum deputandis, Salutem & Apostolicam benedictionem.

CONSVLVIT nos discretio vestra, utrum illos, qui ratione criminis hereseos, vel alia de causa excommunicationis sententia sunt ligati, contra hereticos, credentes, defensores, fautores, vel receptatores eorum, ad testimonium perhibendum admittere, & stare dictis eorum, seu illorum etiam debeat, qui complices, participes, seu socii eiusdem criminis se fatentur. Quia igitur si iudicem excommunicati non admitterentur ad perhibendum testimonium contra tales, & dictis eorum, ac si fatentum non staretur, frequenter officium inquisitionis vobis commissa, in dispeodium fidei contingere impediti, quando præsertim vix, aut nullo modo potest, nisi per sic fatentes super hoc veritus apparere, statuimus in fauorem fidei, ut in huiusmodi inquisitionis negotio, dicti excommuni- cati contra hereticos, credentes, defensores, fautores, & receptatores eosdem, ad testimonium admittantur, & stetur tam illorum dictis, quam eorum, qui, ut prædictum est, socios eiusdem criminis se fatentur, ex verisimilibus conjecturis, quæ ex numero deponentium, vel personarum tam deponentiis, quam eorum contra quas deponit qualitate, ac alijs circumstantijs conjici poterunt, sic fatentes non falsa dicere præsumantur. Datum Lateran. x. Calend. Februarij, Pontificatus nostri Anno Septimo.

V R B A N V S I I I I .

Inquistores nullis obstantib, priuilegijs quorumlibet, aduersus omnes procedere possunt: eorum proces- sus non impediuntur ob cōmissionem specialem procedendi Episcopis factam, neq; e conuerso: redeuntes ad Ecclesiastis facta abiurazione admittant, & absolvant: nemine dannent absq; consilio diaconorum: cum te- stes examinat, duas adhibeant personas: ad acta sancti officij conscribenda, quilibet religiosi, qui prius no- tarij fuerat, assumantur: testimoniū non ina non publicentur: citationes, examinationes testimoniū, sententia- rum denuntiat ignes committunt: peritos aduocat: clerū, & populum conuocant: simpliciter, & de piano proce-